
 

2025 年度 第１４回 年次大会 開会挨拶 

(2025 年 7 月 31 日） 

公 益 社 団 法 人  日 本 技 術 士 会

神奈川県支部 支部長 小原 丈二 

日本技術士会神奈川県支部基本理念 

“技術者倫理に基づき、技術士の資質の継続研鑽(CPD)に努め、 

地域社会に対する貢献を通して国民経済の発展に寄与する“ 

このたび、7 月 12 日に開催された理事会において、神奈川県支部支部長に選任されま

した小原丈二でございます。任期は 2027 年 6 月末日までとなります。身の引き締まる思

いで、職責を果たしてまいる所存でございます。 

また、去る 6 月 16 日に開催されました理事会において、神奈川県支部の幹事 30 名が正

式に承認されました。今後の 2 年間、新たな体制のもとで神奈川県支部の運営に力を尽く

してまいります。 

神奈川県支部は、今年で 14 年目を迎えました。2023 年には 10 周年記念誌も発行し、こ

れまで多くの会員の皆さまのご協力をいただいてまいりました。この場をお借りして、心

より感謝申し上げます。 

今期は新たな体制のもと、技術士に課せられた責務を改めて見つめ直し、私たちの知識

と経験を活かして地域社会に貢献し、その発展に尽力して参ります。 

関係者の皆さまには、引き続き温かいご支援・ご協力をお願い申し上げます。 

今期は、以下の 5 点を重点方針として活動に取り組んでまいります。 

1. 地域社会への貢献を通じ、その発展に寄与する 

2. 神奈川県支部の知名度向上と会員増加の推進 

(2025 年 3 月 31 日現在：正会員 1,647 名/準会員 327 名) 

3. 各チーム活動の重要性を再認識し、その支援を強化 

(詳細は活動組織表および今期活動計画をご参照ください。) 

4. リスキリングおよび継続的な自己研さんの推進 

5. DEI (ダイバーシティ・エクイティ・インクルージョン)の推進 

21 の専門にわたる多様な部門の会員の皆さまと価値観を共有し、さまざまなボランティ

ア活動を通じて自他共栄を目指すとともに、個々のスキルアップにも努めてまいります。 

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

以上


